
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2025 | Edição: 247 | Seção: 2 | Página: 56

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA UFOB Nº 264, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2025

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA,

nomeado pela Portaria UFOB nº 250, de 28 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, em

29 de setembro de 2023, seção 2, pág. 28, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º da Lei nº

12.825, de 5 de junho de 2013, resolve:

Art.  1º Tornar sem efeito, em razão de desistência de ocupação da vaga, a nomeação do

candidato DARLEI MAIA SOUZA para o cargo de Assistente em Administração, Nível D, código de vaga:

0213716, com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, realizada por intermédio da Portaria de

Pessoal UFOB nº 258 de 15 de dezembro de 2025, publicada no Diário Oficial da União em 22 de dezembro

de 2025, seção 2, p. 35.

                        Art. 2º. Nomear em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com

fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, os candidatos abaixo relacionados, habilitados

em concurso público habilitado normatizado pelo Edital 01/2025, publicado no DOU de 25 de fevereiro de

2025, Seção 3, páginas 58 a 69, e suas alterações, com homologação publicada no DOU em 25/08/2025,

Seção 3, página 66.

Nome Cargo
Código de

Vaga
Classe/Nível/Regime Área Vaga

KSCIA PALOMA RAMOS

EVANGELISTA

Assistente em

Administração
0213716 40 horas/semanais D/1 Negros

                        Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA

Substituto

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/01/2026, 15:45 Portaria UFOB nº 264, de 26 de Dezembro de 2025 - Portaria UFOB nº 264, de 26 de Dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufob-n-264-de-26-de-dezembro-de-2025-678163721 1/1


